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TOIMETAJA VEERG

Alaku pehme
ajastu
Ettevõtjad on justkuipragmaatilised ma-
terialistid ja ajavad tabelis näpuga järge,
kuid keelduvad tunnistamast, et pehmete
väärtuste puudumine lööb nende finants-
vundamenti auke ka siis, kui seda kinnita-
vad arvutada oskavate päris teadlaste teh-
tud päris uuringud.
Viiteidnimekate ülikoolide nimekatele
teadlastelevõib korrutada, kuid kohale
ei jõua. Aga see ongi kommunikatsioon.
Et kohale jõuaks,peabki ühte ja sama sõ-
numit palju kordama. Lahkelt.

“Nii palju kui me uurinud oleme, on
töö kõigis Eestis töökohtades liiga pin-
geline. Sellest suur osa on tingitud ma-
janduskriisi aegsetest koondamistest.
Inimesed pidid tegema seejärel ära ka
lahkunudkolleegide töö. Kriisi järel ke-
dagi aga asemele ei võetud,” nentis Tal-
linna tehnikaülikooliõppejõud ja psüh-
holoog Anu Virovere möödunudkuul
ERRile. “See omakorda soodustab tööst-
ressi ja sellest tingitud depressiooni te-
ket.”
Pooled sinised lehed on stressilehed
Samast saab lugeda, et Euroopa Liidus
tehtudanalüüside kohaselt on 50–60
protsenti töölt puudutud päevadest tin-
gitud otseselt või kaudselt tööga seon-
duvast stressist. Sellest tingitud kahjum
moodustabriigi SKTst 3–4 protsenti. Ai-
nuüksi tööltkõrvale hoidmineröövib
majandusruumist enam kui sada miljar-
dit eurot. Euroopa Liidu uuringutele tu-
ginedes toob aga iga töötajate vaimse
vastupidavuse suurendamisse investee-
ritud euro tagasi 2,5– 4 eurot.

See on probleem, millega ei oska mi-
dagi pihta hakata ei tööandja ega ka töö-
taja ise. Euroopas jamujal maailmas teh-
tud uuringud on viidanud, et eeskätt
sõltub töökoha mikrokliima juhist, kuid
meil tööandjad pigem eiravad problee-
mi ja töötajad ei räägi, sest neil on hä-
bi kolleegide ees tunnistada, et nad vaja-
vad puhkust. See vaikuse spiraal sünni-
tab konflikte, mida lahendamapole kee-
gi kedagi õpetanud.

Suvepäevadega seda ära ei ravi. Ooda-
tes ei lähe see probleem iseenesest üle.
Pea liiva alt välja tõmbamine on ühe ot-
suse küsimus ja selle saab teha täna. Iga-
üks, kellel seni on olnud liiga kiire või
kelle jaokson teema tundunudvõõras,
imelik, naljakas või teisejärguline, saab
otsustada, et täna hakkab esimest korda
guugeldama ja süveneb. Otsustada välja
valida oma esimene “pehme” raamat ja
kui omasuguste seas vaadataksegi imeli-
kult, siis alustuseks lugeda seda salaja.
Teoorias lihtne, praktikas nõuab

Kirja pandud nipid on sagel väga liht-
sad. Intellektuaalsel tasandil lausa solva-
valt primitiivsena näivad (vt kõrvallugu),
ent need, kes on neid reaalsuses rakenda-
nud, teavad, et praktika üllatab keeruku-
sega. Hantli tõstmine on muidugi ka in-
tellektuaalselt igav, kuid vähemalton tu-
lemus nähtav jakatsutav. Sellise asja kor-
damine, mis kohe nähtavat rahuldust ei
anna, nõuab pühendumust, raudset ta-
het ja usaldust.

Ühtäkki ongi milleski lihtsast saanud
väljakutse. Seepärast ongi hea, kui selles-
se nii-öelda pehmesse teemasse saab as-
tuda kogu töökollektiivkoos – nii on kõi-
gil lihtsam.

Maris Meiessaar
maris.meiessaar@aripaev.ee

Äripäev

Euroopa Liidu uuringutele tu-
ginedes toob iga töötajate vaimse
vastupidavuse suurendamisse
investeeritud euro tagasi 2,5–4
eurot.

TÖÖELU

Kolm pehmet oskust,
mis kohe käiku lasta
Omadused, mis teevad kellestki
suurepärase programmeerija või
finantsisti ei ole samad, mis panevad
inimese karjääriredelil tõusma või
loovad usalduslikku õhkkonda, milles
viibijad siniseid stressilehti ei võta.

Maris Meiessaar
maris.meiessaar@aripaev.ee

Äripäev

Kaaslastega hästi läbi saamise oskuse lihvi-
mine võib olla justsee, mida sinu karjäär va-
jab,sõnab koolitajajae Ellard ajakirja Mind-
ful vahendusel.

“Mõtle inimestele, keda sa kõige enam
imetled. Mis omadused neil on?” küsib El-
lard javastab, et tõenäoliselt on need ise-
loomuomadusednagu empaatilisus, usal-
dusväärsus, hea kuulamisoskus, kannat-
likkus, positiivne suhtumine ja paind-
likkus.
Tööandjad otsivad olla oskajaid

Oskused, millel rajaneb edukas karjäär ei
pruugi olla samad, mis teevad inimesest
edukaprogrammeerija, eelarvekoostaja või
disanieri.Ja neid oskusi tihti ei õpetada koo-
lides jaametialastelkoolitustel.

Ometi otsivad tööandjad justnende os-
kustega töötajaid aina enam ja enam, mär-
gib Ellard.

“Need on inimesed, kellel on inimeste-
ga olemise oskused – lisaks spetsialiseeru-
nud tegemise oskustele, mida on vaja töö

ära tegemiseks.” Ellard viitab, et oskus ol-
la tähendab seda, et peale selle, et töö saab
tehtud, toob töötaja kolleege üksteisele lä-
hemale ja loodudpositiivsest õhkkonnast
võidavad kõik. Hea uudis on see, et oskus
olla on õpitavjaEllardi sõnul võiks alusta-
dakolme harjumuse välja kujundamisest.
Märka tähelepanu hajumist

Märka seda, kui sa pole kohal: sinu tähele-
panu hajub koosoleku ajal või logid päeva
jooksul juba kaheksandat korda Faceboo-
ki. Tähelepanu hajumise märkamine tree-
nib teadlikkust hetkest ehk keskendumis-
võimet. Midarohkem seda teha, seda liht-
samasks see muutub. Tähelepanu hajudes
saad selle leebelt tagasi konstruktiivsele
liinile suunata. Ka teised märkavad seda.
Kaalu oma sõnu

Enne kui midagi ütled, peatu korraks ja
mõtle, kas ikka tasub öelda. Enne kõnele-
mist hästi korraks oma mõttelõnga katkes-
tamine treenib oskust aru saada, kas just
praegu on õige aeg, koht ja seltskond, kus
pähe tulnutvälja öelda.

Samuti paraneb autentsus, sest vastu-
se saab küsimus, kas ma tõesti tahan seda
öelda. Kommunikatsioon saab nii selgem
ja kõneleja ise paistab usaldusväärse ini-
mesena, kes mõtleb, mida ütleb.
Ole siiras

Harjuta lauseid nagu “Ma ei tea” ja “Mul
oleks abi vaja”. Märka, kui sinus tekib va-
jadus kõike ise teada ja kõik ise ära teha.
Proovi, mis juhtub, kui küsid abi. Enda
haavatavaks tegemise oskus on väga ala-
hinnatud. Üks välja öeldud “Ma ei tea”
säästab tihtiaega ja energiat, sest viib ko-
he asja tuumale jälile. Lisaks ehitab kol-
leegidevahelist usaldust ja loob õhkkon-
na, kus kõik teavad: siin ollakse ükstei-
sele toeks.

Oskus olla tä-
hendab seda, et
peale selle, et töö
saab tehtud, toob
töötaja kolleege
üksteisele lähe-
male ja loodud
positiivsest õhk-
konnast võidavad
kõik. Hea uudis on
see, et oskus olla
on õpitav.

Proovi, mis juhtub, kui küsid abi. Foto: shutterstock
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SUVEPÄEVAD

Sündmused kasvatavad sidet
Äripäev uuris, mida peavad töönadjana
ihaldusväärsed Eesti ettevõtted oma
töötajatele suvepäevade korraldamise
juures kõige tähtsamaks.

Maris Meiessaar
maris.meiessaar@aripaev.ee

Äripäev

Ühe tunnustatuma tööandja, müügitark-
vara arendaja Pipedrive’i personalijuhi Lee-
lia Rohumaa sõnul on Pipederive’i kõikide
sündmuste, sealhulgas suvepäevade korral-
damise eesmärk inimestevaheliste sideme-
te ja suhete tugevdamine – ühtsem mees-
kond. Mullu neljandas kvartalis töötas fir-
ma kohalikus harukontoris 267 inimest ja
Pipedrive paneb nad kõik ka lõbusas võt-
mes aega veetes ettevõtte suurte eesmärki-
de peale mõtlema.

„Vabas jasportlikus õhkkonnas või ühi-
selt väljakutseid lahendades veedetud aeg
tagab, et oleme üksteise tugevustest janõr-
kustest teadlikumadjasuudame seetõttuka
töiseidülesandeidparemini ning efektiivse-
malt lahendada.Pipedrive’i suvepäevadel on
alatieraldi alateema, mis tähistab tavaliselt
ettevõtte jaoks sel hetkel olulise verstaposti
saavutamist,“ märgib ta ja lisab, et igal üri-
tusel saavad töötajad ka ülesande.

„Oleme töötajatele andnudka väikse nii-
öeldakodutöö, mille tulemusena peab iga
töötaja tundma suvepäevade lõpuks roh-

kem kolleege, kui ta tundis suvepäevade
alguses.“

Pipedrive’is teatakse, et halvasti klappi-
vat kollektiivi ühe hea peoga suurimateks
sõpradeks ja eluaegseteks koostööpartneri-
telks liita loota on võrdlemisi naiivne. „Su-
vepäevade õnnestumisele aitab kaasa kok-
kusobiv seltskond, mis algab õigetest vär-
bamisvalikutest,“ märgib ta ja lisab, et sa-
ma olulised on ettevõttesisene püsiv kor-
raldustiim ja püsiv ürituskorraldus-koos-
tööpartner, kes tunnevad ja tunnetavad et-
tevõtte ootusi ja inimesi ning kelle ülesan-
ne on arvestada aastast aastasse vaheldus-
rikka programmi koostamisega, töötaja-
te erinevate ootuste ning soovidega. „Meil
on väga tubli kontoritiim ja nad investee-
rivad väga palju oma aega, et meie inimesi
päriselt tundma õppida. See omakorda ai-
tab neil parimal viisil valida javäljapakku-
da ideid, mida suvepäevade kavasse võtta,“
kiidab personalijuht.

Rohumaa sõnul aitavad suvepäevade õn-
nestumiselekaasa õigekoha ningprogram-
mi valikning oskus valida õigekontsentrat-
sioon aktiivsete tegevuste ja seltskondliku
meelelahutuse vahel. „Meie kogemusel ai-
tab ka töötajate kaasamine ürituse prog-
rammi koostamisse ja retrode tegemine –
võtame uute sündmustekorraldamisel ala-
ti arvesse eelmiste ürituste tagasisidet,“ sel-

Eesti Energia peab oma suvist pidu Kaevandusmuuseumis jakutsutud on mitteainult terve pere vaid tervekogu kond.FOTO: EESTI ENERGIA

Üksvõimalus inimesedkoostööd tegema
panna on mullijalgpall.

FOTO: TANEL MURD

4 toimetaja Maris Meiesaar
tel 55 583 993
maris.meiesaar@aripaev.ee

Firmapidu
16. aprill 2018



Pipedrive’i suvepäevade atmosfäär ei
jää muusikafestivali
omale millegi poolest
alla. FOTOD:TANELMURD

Eesti Energia ja VKG korraldatud Kaevurite päeval saavad lavale
nii profid kui ka oma töötajad.Foto: Eesti Energia
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gitab ta jalisab, etkuna Pipedrive saabkohe
kaheksa aastaseks, on oluline ka vaheldus-
rikkus, seda nii koha kui tegevuste mõttes
ning foto-javideojäädvustuste tegemisega
arvestamine.

“Sündmuste õnnestumist mõõdame sel-
lega, etpalume osalejatelt tagasisidet. Samu-
ti viimemitukorda aastas läbi töötajate ra-
hulolu-uuringu, mille tulemused annavad
meileüsna täpse ülevaate sellest, mis onhäs-
ti ja mis vajaks veel paremaks muutmist.”

Kõigile peab midagi olema

Samuti tööandjana väga menuka ASi Tal-
linna Lennujaam korporatiivkommuni-
katsiooni ja äriarenduse juht PriitKoff sõ-
nas, et Lennujaama suvesündmused onalati
täis meeleolukaidtegevusi jauute kogemus-
te omandamist. „Tulenevalt sellest, et suvi-
ne üritus on mõeldud kõigile Tallinna Len-
nujaama kontserni töötajatele, tulebsünd-
muse edu nimelarvestadasellega, mida ini-
mesed soovivad ja hindavad.Ehk pakkuda
igale sihtrühmale midagi, mis neid pae-
lub,“ toob ta esile ligi 400 töötajaga asutu-
se väljakutse.

“Püüame kaasata oma inimesi nii sünd-
muse ettevalmistamissekui ka loomulikult
osalemisse. Meie eesmärk on läbi elamus-
te viia oma inimesteni ettevõtte jaoks olu-
lised väärtused ning luua sõbralik jakoos-
töödsoosivemotsioon. Näiteks on lennujaa-
ma inimesedkorraldanud oma kolleegidele
erinevaid töötubasidning tutvustanud uu-
si spordialasid,” selgitas Koff.

Kõige sellejuurespeab Lennujaam esma-
tähtsaks, et hoitud oleks töötaja nii vaim-
ne kui ka füüsiline tervis. “TallinnaLennu-
jaampeab väga oluliseks töötajate tervise-
käitumist ning inimeste sisemise ja välise
tasakaalu tagamist. Hoogustame aktiivset
liikumist, erinevate hobidega tegelemist ja
uute asjade kogemist. Nii ongi suvesünd-
muse programm väga mitmekesine ja pa-
kub valikut väga erinevatest tegevustest.”
Ning kuna oma pidu on omadele ja süda-
mega tehtud, siis valitakseka südmustkor-
raldama koostööpartnerid sellised, keda on
põhjust usaldada. “Eraldi rahuolu või suve-
sündmuse mõju töötajate ametialase tege-
vuse parandamisele me ei mõõda, peami-
selt hindameürituse kordaminekut osale-
jate arvu ning pistelise tagasiside kaudu,”
võetakse lõõgastumist Lennujaamas vabalt.
Siis kui suvepäevadestsaab festival

Mida suuremaks läheb tööandja ja mida
kaalukamroll on talkogukonnas, sedakee-
rulisem väljakutse on kõiki töötajaid suve-

sündmusele kaasa haarata. Nii on aastaid
Eesti ihaldusväärsete tööandjate edetabe-
li tipus trooninudEesti Energia suvepäeva-
depidamisest hoopistükkis loobunud.Ehk
siis Eesti Energia 850 töötajat saavad koos
VKG töötajate ja tervekogukonnaga tähista-
da väikese festivali mõõtuKaevurite päeva.

“Korraldame augusti viimaselnädalava-
hetusel Ida-Virumaal traditsioonilist Kae-
vurite päeva koos VKG-ga. See on perepäev,
kuhu saavad minnakõik Eesti Energia töö-
tajad ning enda sõbrad kaasa võtta. Väär-

tustame sellega pere ja kogukonda,” selgi-
tab Eesti Energia meediasuhete juhtKaarel
Kuusk ja lisab, etKaevuritepäeval leidub te-
gevusi igale vanusele.

Kuuse sõnul on lisaks välisesinejatele
ja staaridele Dave Bentonist Anne Veskini
Eesti Kaevandusmuuseumi territooriumile
üles seatud laval ka EestiEnergia töötajad ja
nende lapsed.Kui juhtubolema agaeriti hea
aasta, siis on peost osa võtnud ka vabarii-
gi president – 2007. aastal väisas Kaevurite
päeva tooaneriigipea Toomas HendrikIlves.

Püüame kaasata
oma inimesi nii sünd-
muse ettevalmista-
misse kui ka loomu-
likult osalemisse.
Meie eesmärk on läbi
elamuste viia oma
inimesteni ettevõtte
jaoksolulised väärtu-
sed ning luua sõbralik
jakoostööd soosiv
emotsioon. Näiteks
on lennujaama inime-
sed korraldanud oma
kolleegidele erinevaid
töötubasid ning tut-
vustanud uusi spordi-
alasid.
Priit Koff, ASi Tallinna Lennujaam
korporatiivkommunikatsiooni ja
äriarendusejuht

Kaevurite päeval on nähtud Eesti presidenti,
aga ka teisi suuri lastesõpru ning lõbustusi jagub
igale maitsele. Foto: Eesti Energia
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TRENDID

Uued trendid
konverentsimaailmas – mida
oodatakse firmaüritustelt?
Kuigi traditsioonilised seminari stiilis tiimiüritused on jätkuvalt populaarsed, ootavad ettevõtted
üritustekorraldajatelt ja ruumirentijatelt uudsemaid lahendusi. Millised on praegused levinumad
trendid?
Daniel Habersatter
Hilton Tallinn Parki tegevjuht

Keskkonnasäästlikkus
Leviv trend on korraldada konverentse ja
seminare võimalikult keskkonnasõbrali-
kul moel.

Üha enam soovitakse üritusi korralda-
da loodussäästlikumalt ja mõelda taaska-
sutusvõimalustele, seda nii toitlustuseskui
ka ruumi kujunduses ja varustamises. Näi-
teks kui korraldada 100 inimesele mõel-
dud seminari, võib näha, et energia-, toi-
du-, vee- jmkulud on päris suured. Tegeli-
kult annab aga mõne lihtsa muudatusega
seda vähendada.

Meie järgime ürituste korraldamisel
Meet With Purpose põhimõtet, mille ees-
märk on korraldada üritusi keskkonna-
säästlikumalt.Nii kasutame kohvipausidel
kohalikke ja hooajalisi toiduaineid, näi-
teks marju, kala ja leivatooteid, ning osta-
me neid võimaluselväiketootjatelt.

Lisaks on oluline tekitada seminari või
koolituse käigus võimalikult vähe prügi.

Võimalusi on palju. Näiteks ei pea igaks
kohvipausiks võtma uut tassi, vaid igale
inimesele võib anda nimelise taaskasuta-
tava topsi, mida ta päeva jooksul täidab.
Paberi säästmiseks eelistame elektrooni-
list registreerimisprotsessi jne.
Temaatilised kohvipausid

Tavapäraste kohvipauside kõrval on oma
koha leidnudka kindla teemaga suupiste-
ja kohvilauad. Teemade valikus ei ole pii-
re – olgu selleks maalähedane kantristiil,
metsaannid, kosmos või praegu aktuaal-
ne EV100. Kindlasti tasub teenusepakku-
jalt küsida, milliseid võimalusi põnevuse
lisamiseks on.

Lisaks võib vahelduseks kohvipauside
ajal pakkuda meele virgutamiseks värs-
kendavaid lisategevusi. Näiteks saab ühe
osa seminarist teha püstiseisulaudade juu-
res ja julgustada inimesi rohkem liiku-
ma, pakkuda võimalust pauside ajal väl-
ja värsket õhku hingama minna. Samu-
ti võib luua ka kohvipauside ajaks väikese
puhkeala, kus saabkõrvaklappidest muu-
sikat kuulata või miks mitte ka lühikesele
onsite-massaažisessioonile minna. Olene-

valt ürituse suurusest ja inimeste arvust
saab lisategevusi varieerida.
Koosolekud, ajurünnakud inspireerivas
keskkonnas

Kuigi kontoriruumides võivad olla olemas
kõik võimalused väiksemale inimeste hul-
gale koosolekute pidamiseks, siis teises
keskkonnas kohtumise pidamisel onomad
plussid. Uus paik inspireerib ja soodustab
uute ideede tekkimist.

Tihti ei planeerita selliseid üritusi pi-
kalt ette ja nende organiseerimise peale ei
soovitapalju aega kulutada. Seetõttu onka
uus trendpakkuda paindlike tingimuste-
ga ruumirentimise võimalusi. Koosoleku
või ajurünnaku ettevalmistamiseks ei pea
sõlmimakeerulisi lepinguid, broneerimi-
ne käib lihtsalt, ei nõuta ettemaksu ning
kohvipausi või lõuna saab juurde tellida.
See annab ürituse tellijale oluliselt vaba-

mad käed ja väikeste koosolekute orga-
niseerimise peale eikulu ülemääraaega.
Teistmoodi lõpp seminaripäevale

Seminarid ja konverentsid on sageli väga
sisutihedad ja infoküllased – see võib olla
kurnav ja väsitav. Aina levinum on ka pan-
na üritusele tore punkt jätkutegevustega
väljaspool seminariruumi. Näiteks võib
päeva lõpetada lõõgastumisega spaas. See
on hea võimalus veidi vabamas keskkon-
nas muljeid vahetada, sest tihti kiirusta-
takse pärast koolitust või seminari koju ja
aruteludeks aega ei jää.

Kokkuvõttes tasub oma mõtted teenuse-
pakkujatega alati läbi arutada. Ei tasu jää-
dakinni traditsioonilistesse formaatides-
se, vaid mõelda loovamalt. Paljud nn kas-
tist väljas ideed on lihtsasti korraldatavad
jamuudavad ürituse meeldejäävaks.

personaliuudised.ee

Näiteks ei pea igakskohvipausiks võtma uut tassi, vaid igale
inimesele võib anda nimelise taaskasutatava topsi, mida ta päeva
jooksul täidab.

FOTO: FREEPIK.COM

8 toimetaja Maris Meiesaar
tel 55 583 993
maris.meiesaar@aripaev.ee

Firmapidu
16. aprill 2018



Firmapidu
16. aprill 2018

Reklaamiosakond
tel 667 0105

reklaam@aripaev.ee reklaam 9

-Hr*

' XCfS

i

y
%

.

:

*5X
X,.,

**

\

Rätsepatöö ürituste korraldamises aastast 1928



MISSIOON

Vishen Lakhiani: õpetan seda,
mida kool unustas meile õpetada
Pühapäeval pidas koolitus-ja tarkvaraettevõtte Mindvalley looja Vishen Lakhiani Tallinnas loengu
teemal “Kuidas ehitada üles 100 miljoni dollarise käibega rahvusvaheline ettevõte”. Selgub, et edu alus
pole mitte ainult vinge äriplaan, vaid eelkõige inimese eneseareng.

Maris Meiessaar
maris.meiessaar@aripaev.ee

Mindvalley asutas üheksa aastat USAs ela-
nud ja vahepeal eestlasega abiellunud in-
dia juurtegaVishenLahkiani Malaisias, sest
olles pärast kaksiktornirünnakut sattunud
George W. Bushi kahtlaste inimeste nime-
kirja, otsustas ta Malaisiasse tagasi minna,
etehitada sealüles ameerikaliku atmosfää-
riga firma. “Otsustasin, f*ck this. Ma ei taha
elada riigis, mis kohtleb mind nagukurja-
tegijat,” rääkis Lakhiani. “Olin nii vihane.
Kõik mu sõbrad olid Ameerikas, õpetasin
NewYorgis mediteerimist, miks mind löö-
di välja riigist, millegi eest, mida ma ei tei-
nud? Sest mingi asshole nimega Osama bin
Laden otsustas maailma õhku lasta? See oli
väga ilus häving,” näeb ta täna suures õnne-
tuses saatuse head tahet.

Malaisias oli samal ajal olukord võrrel-
dav meie omaga – targem protsent rahvas-
tikust– emigreerus igal aastal rikkamates-
se maadesse jasinna olikeeruline firmat ra-
jada.“Agamuloli ajus lühis. Indialasedusu-
vad, etmaailm on illusioon. Indialasedkut-
suvad seda mayaks. Kas see on tõsi või mit-

te, polegi oluline, aga see panimind mõtle-
ma, et ma saan muutamaailma, kui ma seda
tahan, kui ma kasutan selleks oma meelt.”
Lakhiani otsustaski New Yorgi Malaisiasse
tuua. “Tahtsin New Yorgi mitmekesisust Ma-
laisiasse. Mausun, etkui keskenduda prob-
leemile, siis see läheb suuremaks, aga ka-
sutades Buckminster Fulleri sõnu: “Sa saad
luua visiooni tulevikust ja sellega problee-
mi ära kaotada.” Mina tahtsin luuaMalai-
sias maailma parimat töökohta, et kogu
maailma talendid tuleks sinna kokku.”
Innovatsiooni tipus

Üleöö see ei juhtunud, läks viis aastat, kuid
tänaseks see nii on. Mindvalley onmaailma
üks 10 kõige innovaatilisemast töökohast,
Malaisias on viis kontorit, mis on kõik sa-
ma ilusadkui Google’iomad.Samal ajal on
organisatsioonikultuur kohale meelitanud
töötajaid47 erinevaltmaalt ja iga päev tuleb
personaliosakonnal läbi töötada sadu mo-
tivatsioonivideosidinimestelt, kes tahaksid
Mindvalley elust osa saada.

“Viie aastaga sai sellest, et ma õpeta-
sin inmestele ühes ruumis mediteerimist,
ülemaailmne 25 maailma tippkoolitajaga
sündmus nagu Mindvalley U ja A Fest ning

väga võimsad Mindvalley Questi ja Omva-
na rakendused.” Nüüd ei ole koolituse si-
su enam ka vaid meditatsioon, nüüd on see
tervis, fitness, toitumine, ees ootavad suhted
jahea lapsevanem olemine ja palju muud.
“See on see tarkus, mis teeb meid õnneli-
kuks jamida kool unustas meile õpetada,”
toobLahkiani esile tedakäivitava väärtuse.

Aga kuidas panna ettevõte teenima kas
või 10000 dollarit? “Olgem ausad, käive ei
huvita mind üldse ja sellele keskendumi-
ne on lollus,” ütleb Lakhiani otse. “Põhjus,
miks maailm on täna omadega nii sassis,
on selles, et firmad keskenduvad kasumi-
le, käibele või oma väärtusele. See on täie-
lik-täielik-täielik lollus. See on see, miks Si-
licon Valley on katki jamiks kogu maailma
majandusruum on katki.”

Lakhiani toob näiteks Coca-Cola. “Mis
kasu sa tood maailmale sellega, et veenad
inimesi, et nad saavad õnnelikuks, kui pa-
nevad oma kehasse kõrge suhkrusisalduse-
ga maisisiirupit?Või siis Nestle, mis turun-
dab toiduna ohtlikke aineid ja seda ainult
selleks, et aktsionäridele väärtust kasvata-
da? Ma tahan sellega öelda seda, etkui alus-
tad firmaga otsides käivet, siis paned täie-
ga mööda. Siis oled sa ärikas (business peo-

ple) jamitte ettevõtja (entepreneur). Maailm
vajab vähemärikaid jarohkem ettevõtjaid.
Ettevõtjad viivad maailma edasi,” leiab ta.

“Ärimehaanika hoiab ettevõtet töös, aga
ettevõtlusel peab olema suurem eesmärk.”
Lakhiani lisab, et raha pärast äri tegijad loo-
vad maailma nii palju mõttetuid tooteid, et
seehävitab planeeti ja inimkonda. “100 000
dollarit on Mindvalley väärtus. Käivet me ei
avalda, see jääb30–45 miljoni vahele. Meil
pole alati nii hästi läinud ja ma võinpikalt
rääkida sellest, kuidas me sinnamaale sai-
me, aga põhjus, miks me saime, on mujal.
Põhjus number üks on see, et me tahame
muuta inimeste elu paremaks.”
Panustamine inimkonda

Lakhiani palub uurida ka Elon Muski elu-
käiku – ta tegi lihtsakuulutusteäpi jamüüs
selle 20 miljoniga maha. Selle rahaga leiu-
tas ta Paypali, mille eest sai juba200 miljo-
nit. Selle rahaga oleks ta võinud osta enda-
le saare japensionile minna, kuid selle ase-
mel otsustas ta inimkondapanustada ja te-
gi raketifirma, sest uskus, et inimesedpea-
vad olema interplanetaarne liik jakui Maad
peaks tabama asteroid, siis oleks meeldiv
ellu jääda. Tesla aga asutas ta seepärast, et

Maailm
vajab vä-
hem ärikaid
ja rohkem
ettevõtjaid.
Ärimehaa-
nika hoiab
su ettevõtet
töös, aga
ettevõtlusel
peab ole-
ma suurem
eesmärk.
Vishen Lakhiani,
Mindvalley looja

Lakhiani küsib, miskasu toob maailmale Coca-Cola ehk firma, misveenab inimesi, et nad saavad õnnelikuks, kui panevad oma kehasse kõrge suhkrusisaldusega maisisiirupit. Foto: Karen Harms
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uskus, et sisepõlemismootoriga autod on
ohtlikud saastajad. “Võib-olla oli ka Coca-
Colast ja Nestlést kunagi mingit kasu, kuid
need firmad on muutunudalgoritmideks,
mis saastavad meie planeeti ja mürgitavad
meie meelt,” sõnas Lakhiani ja lisas, et äri-
koolid ei õpeta seda, kuid nad peaksid.

“Inimesed ei taipa, et enamik ettevõtjaid
on õnnetud. Õnn pole rahas. Korralatsioon
on null,” rõhutab Lakhiani ja lisab, et teab
vihaseid jaõnnetuid miljardäre, kes on pa-
nustanudväga palju omakarjääri ülesehita-
misse, aga siis 50aastasena taibanud, et neil
pole peret. “Nad tunnevad, et see on nende
elustpuudu, sest nad ajasid taga numbreid
ja seda miljardäri tiitlit.”

Lakhiani kinnitab, etkõige tähtsam on
mõista tunnustatud ettevõtlusõppejõu Sri
Kumar Rao tõdemust – ülikoolidest tuleb
välja ridamisi ärimehi, kes ei tea mitte kui
midagiõnnelik olemisest ja tuleb muuta se-
da, kuidas ettevõtlust õpetatakse.

“Ainus ja kõige tähtsam asi peab olema
sinu eneseareng. See ongi see. Eneseareng
on küsimus number üks. Kas sa arened või
mitte?” viitas Lakhiani veebruaris toimu-
nud jutuajamiseleRaoga. Lakhiani kinni-
tas, et isegi, kui sul on miljardiäri, siis ei to-
hiks see olla sinu prioriteet, sinu prioriteet
peaks olema eneseareng.

“Kui äri õnnestub, siis on hästi, aga ärid
põruvad tihti japalju ja kõige tähtsam sel-
lejuures onküsida, kas sa arenesid sellekäi-
gus.Kas sa õpid,kuidas olla tervem, kuidas
olla parem lapsevanem, kuidas oma hin-
ge eesthoolitsed?Kas loed, kas mediteerid,
kas teed trenni, kas sööd hästi, kas treenid
oma meelt? See on asi number üks. Ülikoo-
lid õpetavad selle asemel jama,” sõnabLak-
hiani ja lisab, et selle tulemus on halbade
isiklike suhetega halvas füüsilises ja vaim-
ses vormis vaevu ellujääjad.

“Kui tahad ehitada üles edukat äri, siis
kõige tähtsam sellejuures oled sinaise. Tsi-
teerinRaod otse: “Sinu äripole muud, kui si-
nu enesearengu mootor.”,” pani enesearen-
gukoolitaja asjad perspektiivi.

MIS ON MIS
Mindvalley
Mindvalley on 2003. aas-
tal asutatud haridus- ning
tehnoloogia ettevõte, mille
missioon on tuua miljonite
inimesteni üle kogu maa-
ilma laiahaardeline, eluks
vajalikke oskusi edendav
haridus maailmakuulsa-
te autorite virtuaalsete kur-
suste, konverentside ning
festivalide kaudu.
Peale selle on Mindvalley
väga pühendunud tööta-
jasõbraliku organisatsioo-
nikultuuri edendaja, olles
aastaid nomineeritud Wor-
dblu poolt üheks kõige de-
mokraatlikumaks rahvus-
vaheliseks ettevõtteks.

Mindvalley asutaja ja juht
Vishen Lakhiani on suur
Eesti fänn. Teda seob Ees-
tiga eestlasest abikaasa
Kristina Mänd Lakhiani,
nende kaks last ja Mindval-
ley Eestis tegutsev 15-liik-
meline tiim.

2017. aasta lõpus avaldati
eestikeelsena Visheni raa-
mat “Erakordse Elu Kood”,
mis jõudis mullu New York
Times’i ja Amazoni eni-
mostetud teoste nimekirja.

2018. aasta suvel toob
Mindvalley tiim Tallinnasse
suurürituse, Mindvalley U,
mille programm leiab aset
Kultuurikatlas 28. juunist
kuni 22. juulini.
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PUHKAMINE

Tippjuhid magavad
kõige rohkem
Välja puhkamine on loogilise mõtlemise, tähelepanu ja tuju
üleval hoidmise vaatepunktist esmatähtis.
MarisMeiessaar
maris.meiessaar@aripaev.ee

Äripäev

Harvard Business Review märtsi alguses
välja antud raamatu “Juhi meel: kuidas
juhtida ennast, oma inimesi ja oma or-
ganisatsiooni saavutamaks erakordseid
tulemusi” autorid Rasmus Hougaardi ja
Jaqueline Carteri sõnul pole mingi sala-
dus, et enamik inimesi ei maga piisavalt
palju ja see kutsub neis omakorda esile
hulga kannatusi.

Nimelt peab 16 ja 64 eluaasta vahemi-
kus inimene laskma ööselsilmalooja seits-
meks kuni üheksaks tunniks jakui ta se-
da ei tee, on pärsitud tema loogiline mõt-
lemine, teovõime, tähelepanu ja tuju. Hul-
lem veel, pikaajaline unepuudus võib viia
depressiooni, ärevuse ja paranoia sümp-
tomite avaldumiseni. Pikema aja jook-
sul on unepuudus peamine panustaja de-
mentsuse ja Alzheimeri haiguse riski väl-
jakujunemisse.

Kuid on üks rühm inimesi, kes neid
hoiatusi ei vaja. Hougaard ja Carter vaat-
lesid oma uurimistöö käigus 35 000 ja in-
tervjueerisid 250 juhti ning avastasid, et
mida kõrgemal kohal on juht, seda roh-
kem ta magab. Hougaard ja Carter toovad
esile kaks võimalikku selgitust. Tippjuhid
kasutavad palju assistentide jakeskastme-

juhtide abi, teevad ise vähem tööd ja võ-
tavad rohkem aega puhkamiseks. Või on
tippjuhtidel jätkunudkogu karjääri vältel
tarkust ja enesedistsipliini magada piisa-
valt palju, et olla ilma läbi põlemata kõrg-
tasemel tegus.

Autorid järeldavad, et just teine selgi-
tus on õige. “Uni on alati olnud minu jõu
vundament,” kinnitas Carlsberg Groupi
tegevjuht Cees ’t Hart. “Selleks, et saaksin
tehtud selle, mida minu pragune töö mi-
nult nõuab, pean magama vähemalt seit-
se tundi ja seda igal öösel. Muidugi ei õn-
nestu see alati, kuna reisi-ja töögraafik on
intensiivne, kuid iga kord, kui see juhtub,
on sellel oma hind.Kui ma magan vähem,
saavutan ma vähem.”

Sellele vastukaaluks näitas andmestik,
etkeskastmejuhtidest 68% magab igal öö-
sel viis kuni seitse tundi. Kui ööpäevas ei
ole piisavalt tunde, siis võetakse neid une
arvelt. Palju juhte on kaua üleval, et vas-

tata veel viimastele meilidele ja lõpetada
teisi poolelijäänud tegevusi. Teadlaste sõ-
nul on see komme väga levinud juhisoost
sõltumata.

See on probleem, leiavad Hougaard ja
Carter. Juhtidelepole uni luksus. Uurimis-
töö tulemusel selgus otsene seos piisava
uneaja ja tõhusa juhtimisevahel, samuti on
magamata juhid vähem inspireerivad.Kui
vanasti oli vähese uneajaga hooplemine au
sees, siis Hougaardi ja Carteri uurimistöö
peaks panema inimesi sellele uue pilguga
vaatama. Teadlaste põhiline järeldus on:
kui tahad olla tõhus juht ja ametiredelil
tõusta, siis pead piisavalt palju magama.

Muidugi on üks asi otsustada haka-
ta varem voodisse minema, kuid saada
kätte seitse ja enam tundikõrge kvalitee-
diga und on juba midagi muud. Paljude
jaoks on just see teine – tõeliselt kosutav
uni suurem probleem, kui enda voodis-
se sundimine.

16 ja64 eluaasta vahemikus peab inimene
laskma öösel silma looja seitsmekskuni ühek-
saks tunniks jakui ta seda ei tee, on pärsitud
tema loogiline mõtlemine, teovõime, tähele-
panu ja tuju.

Kvaliteetne uni on oskus, mille meisterlikuks valdamisekstuleb õppida looduserütmidegakoostööd tegema.
FOTO:SCHUTTERSTOCK

NÄPUNÄITED

Kuidas magada nagu
tippjuht
Õnneks pole kosutav uni suvaline vedamise küsimus,
vaid treenitav oskus. Järgnevad mõned näpunäited, kui-
das unetreeningugaedukalt toime tulla.

Püüa melatoniinilainet.Mine voodisse, kui tunned en-
nast uniselt. Tavaliselt on see kuskil kella 22 ja 23 vahel.
Melatoniinon sügaval ajus asuva käbinäärme eritatav
hormoon, mis lõdvestab, teeb uniseks japaneb lõpuks
uinuma.Kui õpid seda protsessi märkama ja sellega kaa-
sa minema, siis kujuneb magamajäämine nauditavaks
ja öine unekvaliteetparemaks.

Väldi ekraane. Lülita välja kõik telerid, nutitelefonidja sü-
learvutid vähemalt 60 minutit enne voodisse minemist.
Miks? Ekraanid kiirgavad siniseid valguskiiri. See sini-
ne valgus pärsib käbinäärme tööd ja seega melatoniini
tootmist.Ajule mõjub see, nagu oleks päike ikka veel tae-
vas, kuigi tegelikult on ta ammu loojunud ja sina peak-
sid magama.

Naudi meelelisi tegevusi. Voodisse mineku eelsed 60 mi-
nutit naudiainult meelelisi toiminguid.Mõtlemist jaana-
lüüsimist nõudvad tegevused – nagu intensiivsed diskus-
sioonid, kirjadele vastamine, töötamine ja lugemine– tee-
vad erksaks ja suruvad loomulikuunisuse alla. Tunnetus-
likud tegevused – nagu nõudepesu, jalutaminejamuusi-
ka kuulamine – aga rahustavad jaaitavad tõusvat melato-
niinilainetpüüda.

Väldi söömist. Enamik inimesi teab, et enne magamami-
nekut ei tasu kohvi juua,aga ka viimase söögikorra ja ma-
gamamineku vahele peaks jääma vähemalt kaks tundi.
Söömine aktiveerib vereringe ja toidus olev suhkur hoiab
keha ja meele erksa. Need ei ole mõnusa uinumise head
eeldused.

Praktiseeri teadlikkust.Teaduslikult on tõestust leidnud,
et jubaviis minutit teadlikkuse ehk mindfulnessi harjuta-
mist enne magamajäämistparandab une kvaliteeti tunta-
valt. Seega, oma päeva viimased viis minutit veedaistudes
ja näiteks oma hingamist jälgides.Juhendatud tähelepa-
nuharjutusi leiab näiteks leheltwww.vaikuseminutid.ee.
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SISUTURUNDUS

Päev merel on sada korda
parem kui parim päev kontoris
Teiste riikide sadamalinnu külastades ei
kujuta me ettegi,kui seal ei pakutaks või-
malust veeta oma aega toredatel lõbusõi-
dulaevadel. Tallinnas näiteks sellist võima-
lust veel napilt 16 aastat tagasi ei olnud,
kuid Sunlines Cruise Co otsustas tühjako-
ha täita ning teeb seda tänaseni väga edu-
kalt. Päev merel on alati parem ükskõik kui
heast päevast kontoris, on ettevõtte asuta-
ja jajuhtHerkki Haldre veendunud.

„Kuime 16aastat tagasiTallinna lahel lõ-
busõitude pakkumist alustasime, ei olnud
siin tõepoolest selliseks meelelahutuseks
mingeid võimalusi. Olid küll liinilaevad
ning sadamas seisis mingi hulk eraomani-
kele kuuluvaid kaatreid, kuidaluseta inime-
sed merevõlusid nautima ei pääsenud,“ mee-
nutabHaldre, lisades, etega tänagipole seda
laadiatraktsioonid liialtTallinna lahel levi-
nud. Ta toob lisaks enda ettevõttele näiteks
Sailing.ee,kellega palju koostööd tehakse.
Tallinna parima vaatega
restoran on aurikul Katharina

Aurik Katharina on vana klassikaline
ranna sõidulaev, mis on ehitatud 1964.aas-
tal Norras. Paarsada külalist mahutavallae-
val on kolm salongi, kaks päikesetekki, se-
minariruum, baar ja restoran. Restorani-
stiilis mahutavus kuni 120 külalist, kok-
teilistiilisvastuvõttudel kuni 200külalist.
Seminariruum mahutab teatristiilis kuni
80 külalist.

Katharina on ideaalne võimalus privaat-
sündmustekorraldamiseks ning tegemist on
parima vaatega restoraniga Tallinnas: meie
pealinnakilukarbivaadeon imekaunis, kuid
kui paljud meist on seda tegelikult ka mere
poolt korralikult silmitseda saanud? Soo-
mest suurtel laevadelTallinnapoole reisides
on eestlased laeva sildumiseajaks jubaena-
masti autotekile ootama saadetud…

„Sündmuse korraldamine aurikul Kat-
harina on väga populaarne võimalus näi-
data nii kohalikele kui ka väliskülalistele
meiepealinna ilu.Lisaks onvastuvõtt, jõu-
lupidu või pidulik õhtusöök laeval turvali-
ne ning ettenägelik ka selles suhtes, et üks-
ki külaline ei saa lahkuda enne õiged aega,“
annab Haldre nõu. Ta lisab, et merehaigust
lõbusõidulaevadelpelgama eipea: tegemist
onkõikumiskindlate alustega, mis seilavad
rahulikusTallinna lahes. Saladus, miks saab
Tallinna lähistel läbi viia nii rahulikke me-
resõite, peitub meie esivanemate oskuslikus
valikus teha sadam turvalissekohta. Tollal
ei osatud ehitada sadamarajatisi ning sa-
dama valikul oli otsustavaks teguriks selle
ohutus loodusjõudude suhtes.

Katharinal korraldatakse lisaks privaat-
pidudele ka regulaarseid õhtukruiise Tal-
linna lahelkoos bufeeõhtusöögi jaekskur-

siooniga Naissaarele, kuhu saab pileteid os-
taka linnarahvas.
Eesti ainus purjelaev Hoppet
pakubpuhkustKihnu Jõnni moodi

Hoppet on ainus tõeline eestiaegne pur-
jelaev, mis valmis 1926. aastal Noarootsis.
Nõukogude aeg tähendas lõppuküll kõigi-
le rannarahva laevadele, kuid kuna alus oli
sõja ajal Rootsis, õnnestus ta päästa. Kaljas
Hoppet oli Soomes ja Rootsis aktiivselt ka-
sutuseskaubaveo ja lõbusõidulaevana, kuni
1982.aastal tulialustada laeva põhjalikema
renoveerimistöödega. 2002. aastal antiRoot-
si Mereajaloo Muuseumide nõukogu poolt
Hoppetile kultuuriväärtuste staatus, kuna
ta esindab hästi oma laevatüüpi. Pärast mõ-
ningaid renoveerimisaastaid viidi laevSoo-
me, pärast pikki läbirääkimisi allkirjastati
ostumüügileping MTÜPuulaevaseltsVikan
esindajatega ja 2011. aasta septembris tu-
li Hoppet pärast 84 aastat taas Eestisse. Ees-
timaal viidi lõpule ka laeva renoveerimine.

Maist oktoobrini lõbusõite tegeva Hop-
peti mahutavuskuni 40 külalist, laevas on
tänapäevane veevärk, tualetid jakambüüs.
Purjekal oma sündmusekorraldamise eri-
päraks on, et seal saab oma käega purjesid
ning köisikatsuda. Samalaadsete laevadega
sõitis omal ajal ringi ka kuulus Kihnu Jõnn
ning Hoppet annabki võimalusepurjetada
sarnaselt legendaarsele kaptenile!
Superjahil Mojito
naudite meresõitu nagu superstaar

31meetrine ja kolmetekiline põneva aja-
looga Mojito on tõelinesuperjahtAmeerika
filmist! Laeva omanikuks on olnud Johnny
Hallyday ning tema pardale onCannesi fil-
mifestivalil astunud nii mõnigi kuulus fil-
mistaar eesotsas Jonny Deppiga. Nüüd aga
on laev seilanud oma uudekodusadamasse
TallinnaVanasadamas javiib siinsetesvetes
huvilisi merele.

Kuni 70 inimese vastuvõtuks loodud
jaht on ainulaadne ja suurepärane võima-
lus pakkuda Eesti inimestele luksuslikku
meresõitu superjahil, millelt ei puudu alu-
mise korruse mugavad kajutid, keskmisel
asuv avar salong koos köögi jakaptenisilla-
ga ning korrus kõrgemal olev päikesetekk,
kus saab vabalt isegi minigolfiturniire läbi
viia.Vajadusel saab välitekilepeale tõmma-
takatuse ning kilest seinad.

Kujutle ennast stiilse superjahi päikese-
tekilklaasikest mojito't nautimas ning vaid
tunniga Tallinnast Naissaarele jõudmas!
Laeva saab disainidaRootsi laua stiilis me-
resõiduks või mugavate diivanitega väikse-
male seltskonnale. Olemas on kiire internet,

karaokemasin ning mitme teleriga ühen-
datud stereo ning videosüsteem, mis teeb
laevast suurepärase koha ärikohtumisteks,
kliendiüritustest ning seminarideks.
Kus asuvad Eesti kauneimad
liivarannad ja meie enda AngkorWat?

Eesti TurismifirmadeLiidu poolt korduvalt
parimaks turismiobjekti nominendiks ni-
metatud Sunlines Cruise Co eesmärk on
pakkuda teistlaadi sündmuste korralda-
mistkui maa peal. Tegemist ei ole paljalt ta-
lukõrtsiega peene gurmeerestoraniga, vaid
merel toimuva meeldejääva ja muljetavalda-
va atraktsiooniga, kus käivad käsikäes mee-
leolukas ja lõbus seltskond, mõõdukas me-
relugude komplekt ning tõeliselt hea söök.
Kapten Herkki Haldre on muide üks vähes-
test eestlastest, kes on purjetanud ümber
tormise Kap Hoorni sõitnudning teeninud
ära au kanda pidulikul tseremoonial saa-
dudkuldset kõrvarõngast vasakus kõrvas.

Väga suurt rõhku pannakse merel toimu-
vatel sündmusteltoitlustusele. „Pakume ala-
ti midagi erilist, mittetraditsioonilist.Meie
bestsellerid on näiteks kookoskrevetid, ka-
neeli ja mango lõhe, karpides serveeritud
kammkarbid, kookospähklis kookosesor-
bett ning väga hinnatud on austrite ava-
mise maailmameistri Anti Lepiku austri-
maitsmised. Komeedina on taevasse tõus-
nud Eesti käsitööõlled ning loomulikult ei
saa me üle ega ümber õigest Kariibi mere
saarteltpärit rummist.“

Kui enamik inimesi peab meresõitu pi-
gem suvetegevuseks, siis Haldre sõnul on
Sunlines Cruise’i jaoks jõulupidude hooaeg
sama tihekui suvi. „Purjetamine Hoppetiga
on küll suvine lõbu, kuid Katharina jaMoi-
jotoga saab aastaringi sõita ning talvineme-
ri on tegelikult vapustavalt ilus, sest külma
japakasega aurab meri salapäraselt, mis te-
kitab tunde nagu hõljuks laevaga pilvedel.“

Väga populaarseks on saanud mandri-
inimeste seas Naissaare külastamine. „Kuna
Naissaarele ei käi riigi liinilaeva, on tegemist
põneva kinnise alaga, mida võiks nimetada
Eesti enda Angkor Watiks. Sarnaselt Kam-
bodža hiiglasliku templite linnaga on ka
Naissaarelkaitserajatistest puud läbi kasva-
nud ningmoodustavadidüllilisedvaremed,“
jutustabHaldre, lisades, et kõige vingemaid
varemeidnäitavadnende ekskursioonijuhid
ainult valitud seltskonnale. Samuti on kõige
kaunimad Eesti liivarannad justNaissaarel.
„Aga reisi ei pea algama ja lõppema just Tal-
linnast. Võime sõita kohale, kuhu on tarvis
ning viia külalisi merele lisaks Eesti mand-
risadamatele ka näiteks Hiiumaalt ja Saa-
remaalt või koguni Soomest ja Gotlandilt!“

TASUBTEADA
Meremessil avab uksed
Kapteni kõrts
16.–18.aprillil 2018 aset leidval Meremessil
avab Sunlines Cruise D-hallis Kapteni kõrt-
si, kus toimuvad messiüritused ja esinemi-
sed, Väliharfi paljasjalgsed karvikud mängi-
vad head meremuusikat ning avaneb esma-
kordne võimalus maitsta „püssirohurummi“!
Olete südamest oodatud!

Sisuturundus

Kapten Herkki Haldre

Aurik Katharina Tallinna lahel

KOMMENTAARID KLIENTIDELT
Lea Siimsen
Fakto Auto AS

„Olles jubaüle25 aasta korraldanudfirma
jõulupidusid, otsin alati selleks uusi kohti.
Seekord valisimeSunline Cruise’i auriku.
Herkki Haldre on põneva ja nobeda jutu-
ga, pikib oma jutu sisse infot meresõitu-
dest ja mereajaloost. Tähtis on ka uudsu-
se võlu, sest mittekõik meie töötajad po-
le mereinimesed ning paadi loksumine,
Tallinna nägemine mere poolt ja tuttavate
sihtmärkide otsimineoli omaetteelamus.
Alus igati sobilikpidamaks pidusid õhtu-
söögi ja tantsuga. Perenaine koostas vas-
tavaltsoovidelemenüü ja toidudolidväga
maitsvad. Suur pluss on ka see, et olemas
on meelelahutusprogrammi valik.

Sunline Cruise Co meeskond on tore ja
sõbralik ning mis merelpeamine – usal-
dusväärne!“

Aleksandra Povare
Läti sündmuste korraldaja 3K Management projektijuht

“Eelmisel aastal otsisime sündmustekor-
raldajana võimalustpakkuda suure rah-
vusvahelise projekti külalistele midagi
täiesti erilist ning leidsime fantastilise
teenuse Eesti Sunlines Cruises Co’lt. Sõi-
dutasime külalisi üle kogu maailma au-
tentse vanaaegse laevaga ning nad olid
väga vaimustatud! Pean kiitma Sunlines
Cruises’i ja Herkki Haldre vastutulelik-
kust ja paindlikkust, sest nad tulid kaa-
sa kõigi meie ideede jaka viimasel hetkel
toimunudmuudatustega, et pakkuda kü-
lalistele kõrgeimal tasemel teenindust,
oli selleks siis mööblivahetus või erime-
nüü. Kogemus oli suurepärane, mõistsime
üksteist väga hästi ja oma osa on kindlas-
ti selles HerkkiHaldrelkui väga heal suht-
lejal ning põnevalpersoonil. Samutipean
kiitma kruiisidel pakutava toidukvalitee-
ti – see on lihtsalt äärmisel maitsev. Täna
jätkamenendega aktiivset koostööd ning
loodan, et seda jätkub veelkauaks!“

Firmapidu
16. aprill 2018

Sisuturundus on oma kauba, teenuse, firma tutvustamine huvitavate lugude jutustamise kaudu. ST teenib alati tellija turunduslikke eesmärke.
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LIIKUMINE

Kümme
lihtsat nippi,
et tööpäeval
rohkem liikuda
Kõik me oleme loodud liikumiseks.
Liikumine seostub kehalise heaolu ja vormis
olekuga, meeleolu ja vaimse töövõimega.

Merike Kull
Tartu ülikooli tervisekasvatuse lektor ja
liikumislabori juhataja

Seda, et liikumine toodabmeile head ene-
setunnet ja on meie tervise seisukohalt vä-
ga oluline, on kinnitanudpaljud teadusuu-
ringud. Samuti onkinnitanuduuringud se-
da, et meist enamiku liikumine ei ole piisav,
kuna oleme omaühiskonnas jõudnud“istu-
vasse ajastusse”ma tähelepanu järjestikuse istumise mõju-

Üha enamhakkab teadusmaailmpööra-
ma tähelepanu järjestikuse istumise mõju-
dele, mis on eraldiseisevriskitegur tervisele
– samavõrd, kui on oluline olla iga päev ke-
haliseltaktiivne jaomada headkehalist vor-
mi, tuleb silmpeal hoidaka oma istumistel.
Pikaajaline istumine töökohal on tervise-
risk, seostudes näiteks alaselja-jakaelavalu-

dega, vähenenud liigeste liikuvusega, suu-
renenud kehamassiindeksi javere viskoos-
susega. Uuringud näitavad, et õhtune tree-
ning või nädalavahetuse pikk matk ei kor-
va päev läbi istumist kontoritoolil.

Meid ümbritsevtöökeskkond pakub pal-
ju võimalusimitte liikuda ning tavapärane
orgaaniline liikumine on üha enam kadu-
mas, millest tuleneb ka vajadus teadlikult
ette võtta tegevusi vähendamaks istumist
toetavakeskkonna mõjutusi. Ka vähene lii-
kumine tööpäeva ajal on oluliseltparemkui
üldse mitte liikumine.

Mida siis silmas pidada kui olete üks
neist, kelle tööpäev möödub suuresti kon-
toritoolil, kuid soovite seda muuta?

1. Juba hommikul tasub mõelda, kas
enne töölaua taha asumist saaks
endale lubada mingitki liikumist –

kui on tööle võimalik tulla jala või rattaga,
siis on see suurepärane.

Kui mitte, siis teadlikultkaugemale par-
kimine annab võimaluse väikeseks jalutus-
käiguks, mis ei võta ka eriti aega.

2. Tööle asudes võiks olla üks soo-
vitus, mida järgida: tee istumi-
sest paus vähemalt iga 30 minuti

järel või tööta vahepeal seistes.
Seistes töötamist toetab töölaud, mis on

muudetavakõrgusega – see võimaldab töö-
päeva jooksul istumisaega lühendada seis-
misega, mis on jubaoluliselt paremkui ai-
nult istumine. Võimalus on ka omadakon-
toris paari muudetava kõrgusega töölau-
da, mida saavad kasutada kõik, kellel sel-
leks soovi on. Või on koosolekute ruumis
sellinelaud, mis võimaldab läbi viia ka sei-
sukoosolekuid või vähemalt osa koosole-
ku ajast seistes – lisaks istumisaja vähene-
misele võib vähenedaka koosoleku kestus!

3. Tasub proovida ka klassikalise
kontoritooli asemel kasutada va-
helduseks sadultooli või teisi li-

haskonda aktiveerivaid toole (nn nihele-
mistoole), mis on tõeliselt mugavad ja või-
maldavad vahepealkehaasendit muuta.
(NB! Siinkohal ei ole mõeldud fitnesspalle,
mida ei saa soovitada kontorimööbli ase-
mel.)

4. kui on koosolekuid, misvajavad
arutelu paari inimese vahel, ta-
sub proovida ka kõnnikoosole-

kuid “Kõnni ja kõnele!”.
Esmapilgul tundub veidi harjumatu, aga

tegelikult vägagi tänuväärne koosoleku-
vorm. Katsetada tasubkindlasti!

5. lõunapausi saabudes tasub kaa-
luda, kas on võimalik süüa ma-
jast väljaspool, et teha väike kõn-

niring.
Liikumisele kulutatud aja kompensee-

rib liikumisest tulenev erksam enesetunne
japarem vaimne töövõime.

6. kohvi/teepaus – kui see on tra-
ditsiooniline osa tööpäevast, siis
mõnikord võib seda pausi ühen-

dada ka väikese jalutuskäiguga – valikuid

sobiva kohvitopsi osas, mida saab kaasa
võtta, pakub kaubandus küllaldaselt.

7. Alati on omal kohal väikesed töö-
päeva värskendavad liikumispau-
sid, erinevad venitused ja sirutu-

sed, mida võib siis kas täiesti üksi või töö-
kaaslastega ette võtta.

8. kui on vajadus suhelda kollee-
giga – helistamise või meilimise
asemel on võimalus liikuda kol-

leegi juurde.

9. Üks väga lihtne ja alati töötav
võimalus on telefonikõned teha
mitte istudes, aga hoopis püsti

seistes või veel parem – koridoris või trep-
pidel kõndides.

10.Jakui treppideni juba jõudsi-
me, siis võimalusel tuleks ee-
listada treppe liftile – trepid

on väga tõhusad liikumisaktiivsuse lisa-
miseks.

Jakui on veel mõttekaaslasi, kes leiavad,
et istumist on tööpäeva jooksulliigselt pal-
ju, siis võib juüheskoos liikumisaega suu-
rendada, on lihtsam jaka lõbusam.

KES ON KES?
Merike Kull on
Tartu ülikooli
tervisekasvatuse
lektor ja liikumislabori
juhataja.
Alates 2016. aastast on liiku-
mislabori poolt algatatud aren-
dusprojekt “Liikuma kutsuv kool”,
mis otsib lahendusi laste ja noor-
te vähese liikumisaktiivsuse prob-
leemile.
Merike Kull on mitmete tervi-
sealaste õpikute ja õppematerjali-
de autor.
Allikas: TÜ vilistlaste ajaveeb

Üks võimalus istutud aja
vähendamiseks on kõnnikoosolek. Foto: Schutterstock
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Tõstakollektiivi
motivatsioonijuba täna!

Kuulsaal pakub Teile peopakette, mis sisaldavad endas nii sööki-jooki, magusat ja teravat, kui ka
mõnusat äraolemist ja sportlikku jõukatsumist. Soovi korral korraldame Teie seltskonnale

võistluse Kuulsaali auhindadele täiesti tasuta!

Firmapidu
10-le piljardis

99€ Firmapidu
10-le bowlingus

159€

VIIMSI Sõpruse tee 15, Viimsi / Tel 605 1101, viimsi@kuulsaal.ee
KESKLINN Mere pst. 6, Tallinn / Tel 661 6682, mere@kuulsaal.ee



MEELESPEA

5 reeglit
innovaatilise
firmapeo
korraldamiseks
Priit Vanatoa
www.klinkberg.ee

Reegel nr. 1: edukas firmapidu on oma-
näoline ettevõtmine kindla struktuuri ja
ideega.

Reegel nr. 2:
oma põhiformaadilt on kõik peod ja sünd-
mused siiskiüsna sarnased.Küsimused, mi-
da iga sündmuse korraldamise eel endalt
küsida, on järgmised:
Miks?
Mis on oluline?
Mida on vaja teha?
Mis on vau-efekt?

Reegel nr. 3: ära unusta detaile!
Planeeri:
Külaliste arv.
Koht.
Esinejad ja tegevused.
Külaliste liikumine ja mugavus.
Toitlustus.
Peo ajakava.
Suurema peo korraldamise eel oleks mõist-
lik lastatehaka peoala joonised 3D mõõtka-

vas. Joonised annavad reaalse pildi sellest,
kas kõik vajalik on leidnud oma koha ning
lahendatudon konfliktsed alad külaliste ja
abipersonali liikumistes..

Kui sündmuse päev on lähenemas, siis
tulebkõikide asjaosalistega läbiarutada ja
kokku leppida täpne ajakava – nii sündmu-
se endakui ka ettevalmistuste jaoks.

Reegel nr. 4: koonerdamine ei ole kok-
kuhoid!
Peoplaan on paigas, ideed paberil, ainult
et raha ei jätku! Prognoositavad kulud üle-
tavad eelarve – mida teha? Eelkõige tu-
leks hakata hindama iga kulukoha oluli-
sust. Mõistlikum on mõni ebaolulisem de-
tail või tegevus ära jätta, kui hakata kõigi-
ga hinna osas kauplema. Kui raha on vähe,
tuleks lähtuda põhimõttest “kvaliteet en-
ne kvantiteeti” võibjäädamulje,etmeeldejäävapeokor-

Reegel nr. 5: ole enesekindel! Kuigi
võib jääda mulje, et meeldejääva peo kor-
raldamiseks peaksid olema justkui spet-
sialist igas vallas, siis päriselus on sul või-
malik leidaabi professionaalidelt. Täpne ja
julge ülesandepüstitus agentuurile on ju-
ba pool võitu! Ära karda, ole julge! Katseta! Priit Vanatoa soovitab suurema peo kolmemõõtmeliselt üles joonistada. Foto: Erakogu

16 toimetaja Maris Meiesaar
tel 55 583 993
maris.meiesaar@aripaev.ee
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motell

• majutus 70-le
• katusega väliterrass 150-le
• peosaal 60-le
• pulmad, firmaüritused, sünnipäevad
• privaatne territoorium

www.vehendi.ee
motell@vehendi.ee
tel 504 1725, 534 52892

Võrtsjärveümbrustasubavastamist!
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Korralda oma üritus
JÄRVEVEERE
PUHKEKESKUSES
Võrtsjärve kaldal

• Suvepäevad
• Seminarid
• Koolitused
• Pulmad
• Sünnipäevad
• Jõulupeod

KÜSI PAKKUMIST!
e-post: jpk@jpk.ee
tel: +372 52 777 42

LaSNaMÄnGULE!
Välisväljakute hinnad: E-N kl 17-21.30 15€/h, kõik ülejäänud ajad 12 €/h
Püsiaja soodustus 15%. Üksikbroneeringuid saab teha kuni 7 päeva ette.

www.tallinkcity.ee tallinktennisekeskus
tennisekeskus@tallink.ee, 611 8383, Osmussaare 7
Alates 1.06.2018 avatud E-N 7–23 | R 7–21 | L-P 9–21

Broneeri ja

maksa kohe:www.tallinkcity.ee10%soodsamalt!



NOORED

Kuidas kootsingu abil käivitada
Y- jaZ-generatsiooni?
Coaching ehk kootsing kui
meetod on viimastel aastatel
Eestis aina populaarsemaks
muutunud. Juurde on tekkinud
mitmeid rahvusvaheliselt
sertifitseeritud coach’e,
coach’ivat juhtimisstiili
kasutavaid juhte ja noori, kes
coaching’u teenust aktiivselt
kasutavad.
Signe Tõnismäe
coach ja koolitaja

Aga mis asi see coaching õieti on ningkuidas
onvõimalik coaching’u abil panna tegutse-
maY- ja Z-generatsiooni noori?

Coaching on professionaalne ja loov su-
he kliendiga, mille käigus keskendutakse
kliendi jaoks olulistele küsimustele, gene-
reeritakse erinevaid lahendusi ja sõnasta-
takse elluviimise teekond, mis loob klien-
di isiklikku ja/või tööalasesse ellu uutväär-
tust jarahulolu.

Selleks, et mõista, kuidas on võimalik
coaching’u abil panna tegutsema Y-ja Z-ge-
neratsiooni noori, peaksime esmalt vaa-
tama, kes on nende generatsioonide esin-
dajad.
Y-generatsioon otsib missiooni

Y-generatsiooni noorteks ehk milleeniu-
mi lasteks nimetatakse noori, kes on sün-
dinudpärast 1982.aastat (1982–1994). Nad
on noored, kes on kasvanud 1990ndatel,kus
toimus maailmaspalju geopoliitilisi ja ma-
janduslikke muutusi.

Sel perioodil muutus populaarseks in-
ternet ja loodi Google.Eestikontekstist vaa-
datuna oli see aeg, mil Eesti taasiseseisvus,
tekkis palju uusi võimalusi ettevõtlusega
tegelemiseks ning valitses n-ö ülestööta-
mise meeleolu.

Varem sündinud Y-generatsiooni seas
on noori, kes on osalenud näiteks Balti ke-
tisvõi öölaulupidudel. Nad mäletavadaega,
kus internetti ei olnud ning välisriiki sõit-
mine oli privileeg.

Üks peamisi jooni Y-generatsiooni juu-
res on see, et nad otsivad igas oma tegevu-
ses missiooni ja laiemat, väärtuspõhist tä-
hendust. Nad on enesekindlad, optimistli-
kud, kõrge sotsiaalse vastutusega, ettevõt-
likud, mitmekesised ja sallivad. Eelnevate
generatsioonidega võrreldes on milleeniu-
mi lapsed protestialtimad jaarvatakse, et ka
kõige rohkem organisatsiooni struktuuris
muutusikaasatoov generatsioon.

On oluline märkida, et missioonitunde-
ga töötades on Y-generatsioon valmis väga
palju panustama, töötadeskirglikult pikki
tunde.Tööd Y-generatsioon ei karda, kuid
tööd, mis nende väärtusmaailmaga ei üh-
ti, nad väldivad.

Töö on nende jaoks missioon ja lausega
“Sa pead nii tegema, sest boss ütles nii” ei
jõua nende maailmaskuigi kaugele. Vastu-
seks sellele on tihtiprotesti täis noor, kes kas
lahkub ettevõttest või kaotab oma isu töös-
se panustamisel. Just väärtuskonfliktid on
peamine põhjus, miks Y-generatsioon nii
tihti töökohti vahetab.

Arvatakse, et aastaks 2025 moodustavad
Y-generatsiooni esindajad koguni 75% maa-
ilma tööjõust.

Z-generatsioon otsib õnnelikku elu

Z-generatsiooniks ehk iGeneratsiooni esin-
dajateks nimetatakse neid noori, kes on
sündinud pärast 1995. aastat. Sarnaselt Y-
generatsiooniga on ka neile missioon ning
väärtuspõhine lähenemine tähtis, kuid
sellest enam otsivad nadrahuldust pakku-
vat, tasakaalukat ja õnnelikku elu. Z-gene-
ratsiooni noored on esimene generatsioon
noori, kes on (alates sünnist) kasvanud in-
terneti ja sotsiaalmeediaga. Te võite vaid
ettekujutada, kui segadust tekitav on nei-
le arusaam, et Google’it või Instagrami pol-
nud olemas jaoli aeg, mil tuliminnaraama-
tukokku referaati tegema.

Oma olemuselt on nad eneseteadlikud,
julged, uuendusmeelsed, majanduslikult
iseseisvad, praktilised ja sarnaselt millee-
niumi lastega ka kõrge sotsiaalse vastutu-
se tundega. Nad soovivad oma hobid muu-
ta elukutseks ja sissetulekuallikaks ning va-
javad töötamiseksrahulikku ning sõbralik-
ku keskkonda.

Z-generatsiooni on kõige enam mõjuta-
nud 2000ndad aastad, mil toimus 9/11 ter-
rorirünnak, ülemaailmne majanduskriis,
hoogustusid koolitulistamised, algas Afga-
nistaani sõda, valiti presidentiks Barack
Obama, jõudis müügile esimene iPhone ja
noori vallutas Harry Potteri maania. Kõik
need sündmused on kujundanud Z-gene-
ratsiooni väärtusmaailma sellest, mis on
neile elus tähtis. Arvatakse, et praegu on
25% maailma populatsioonist Z-generat-
siooni esindajad, aastaks 2022 jõuab suur
osa neist ka tööjõuturule.
Mida tehaY- ja Z-generatsiooni noortega?

Y- ja Z-generatsiooni noored on oma ole-
muselt väga sarnased. Nad mõlemad soovi-

vad teha tööd, millega nad tunnevad väär-
tuspõhist sidet ning millel on kasu maail-
male laiemalt. Samas on siiski mõned erisu-
sed, millele tasuks tähelepanupöörata, kui
sa soovid, et noored sinu töökohal oleksid
motiveeritud ja tunneksid sisemist rahul-
olu tehtud tööst.

Milleeniumipõlvkonna uuringutest sel-
gub, et eelnevate põlvkondadega võrrel-
des vajavad nad senisest enam tagasisidet
ja tunnustust tehtud tööle. Nad soovivad
töötada ülemusega partnerlussuhte põhi-
mõttel ning teha tööd, mis aitab inimesi ja
maailmatervikuna.Töötadavaid osakonna
või organisatsiooni eesmärkidenimel ei ra-
hulda neid. Neil on vaja laiemat missiooni
jakõiki kaasavat edutunnet.

Y-generatsioon hindab oma tööd enese-
teostuse kaudu ning vajab selleks enda kõr-
vale inimest/ülemust, kes suudab tedamõis-
ta ja läbi coach’ivate küsimuste käivitada.

Viimaste uuringute kohaselt väärtusta-
vad Z-generatsiooni esindajad kõige enam
oma sisemist rahulolu ja tasakaalu, häid
suhteid javõimalust luua midagi maailma
hüvanguks. Nad soovivad teha väärtuspõ-
hist tööd, mis on seotud nende hobivõi hu-
vialaga ning saadaselle eestka väärilist pal-
ka. Organisatsioonigaliitudes soovivad nad
ühes ettevõttes töötada võimalikult kaua
ning töökoha vahetus ei ole neile motivee-
riv. Nadvajavad emotsionaalselt intelligent-
set ülemust, kes on neile oma käitumise-
ga eeskujuks ning kaasavat töökeskkonda.

Olenkindel, et kui sa oled hea kuulaja,
küsid coaching’u-stiilis küsimusi ja aitad
noortel saavutada eneseteostust jaharmoo-
niat elus tervikuna, siis sa näed, kuidas te-
ma panus töökohalkasvab.

juhtimine.ee

NÄPUNÄITED
5 nippi Y-generatsiooni
tegutsema panemiseks
1. Leia aega ja kuula, mis on sinu Y-ge-
neratsiooni töötaja tegelik kirg või mis-
sioon.
2. mõtle endast, kui coach’ist, kes ei
anna nõu, vaid kuulab oskuslikult ning kü-
sib tulevikku suunatud küsimusi.
3. Anna Y-generatsiooni esindajale tih-
ti tagasisidet ning tunnusta teda tehtud
töö eest.
4. NäitaY-generatsioonile tehtud töö
tähendust laiemas kontekstis – kes kõik
kasu saavad ja milliseid muutuseid see
maailmas endaga kaasa toob?
5. Unusta üheksast viieni töötamine
ning anna talle selle asemel tähtaeg.

5 nippi Z-generatsiooni
tegutsema panemiseks:
1. näita, et sa oled olemas ja hoolid –
kuula ja võta aega nende jaoks.
2. Ole eeskujuksja näita, mis on head
tööharjumused ja efektiivne kommuni-
katsioon.
3. Anna neile võimalus kasvamiseks –
coach’i ja koolita neid.
4. Anna selged juhised ja ülevaade sel-
lest, kuidas neil on võimalik edu saavu-
tada.
5. Anna neile konstruktiivset tagasisi-
det ja tunnusta neid tehtud töö eest.

Missioo-
nitundega
töötades
on Y-gene-
ratsioon
valmis väga
palju pa-
nustama,
töötades
kirglikult
pikki tunde.
Tööd Y-ge-
neratsioon
eikarda,
kuid tööd,
mis nende
väärtus-
maailmaga
ei ühti, nad
väldivad.

Noortele on tähtis sisemine
tasakaal, head suhted ja võimalus
luua midagi maailma hüvanguks.
FOTO: SHUTTERSTOCK
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SUVEPÄEVAD
NAVESTI JÕE KALDAL

Aktiivsed tegevused

Forellipüük
Seminarid
Kanuumatkad

Majutus suvepäevadeks kuni
100voodikohta,

lisaks telkimisvõimalus
Toitlustamine kuni

300 külalist-
väärtustades

kohaliku toorainet

www.vanaoue.ee I Tel 512 2846 I info@vanaoue.ee



ILM

Ekspert soovitab: täpsemad
ilmaäpid, mida Eestis kasutada
Ilm on teema, mis eestlasi alati huvitab,
sest see on heitlik, ettearvamatu ning kes
ei teaks mõnd head anekdooti teemal:
eelmisel aastal oli jõulude ja jaanipäeva
ilmaerinevus kaks kraadi – jõulude ajal oli
soojem.

Aga milline ilmaäpp on kõige asjakoha-
sem ning täpsem ja kust võiks saada pari-
mat teavet järgnevaksnädalaks, et otsusta-
da, kas firmaüritusele tuleb kummikud ja
kasukas kaasa võtta või tuleksrõhku pan-
na sandaalidele ja sääsetõrjevahendile?
Selleks on Samsung Eesti mobiilidivisjoni
juhtAntti Aasma kokku kogunud mõned
head ilmarakendused, millele saab ka Ees-
ti muutlike ilmaoludepuhul loota.
YR

“Norra meteoroloogia instituudi poolt in-
formatsiooniga varustatud YR on eestlas-
te seas ülimalt populaarne ilmarakendus
ja veebilehekülg. Nende äpp on kena ning
pakub Eestile üsnagi täpset ilmaennus-
tust,” rääkis Aasma.

Lisaks on rakendus lihtsa disainiga, mis
teeb sellekasutamise mugavaks.Äppi taust
kohandab end vastavalt ilmaoludele janäi-

teks lumesaju korral sajab lund ka raken-
duse taustal.
1Weather
See on üks populaarsemaid ning üks kõr-
geima rakendustepoe reitinguga lahendu-
si üldse. Loomulikult on äpil olemas tra-
ditsioonilisedfunktsioonid nagu tunnine
ningpäevane ilmaennustus, kuid lisaks sel-
lele pääseb kasutaja ligi rohkele lisainfor-
matsioonile. Samuti on rakendusel olemas
vidinad ehk widget’id millega kõige oluli-
sem informatsioonikoduekraanile kinni-
tada. Aasma sõnul on lisaks funktsioonide-
le 1Weatherieeliseks ka puhas ning selgelt
mõistetav disain, mis muudab sellekasuta-
mise inimese jaoks võimalikult lihtsaks.
Accuweather

Siin on samuti tegu rakendusega, millega
ilmselt paljud tutvunud on ning mõnede-

Kas varsti hakkab sadama?
Äpp teab. Fotod: Unsplash
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UUS SUBARU OUTBACK AUTOSPIRITIST
NELIKVEDU PÕHIVARUSTUSES
UUENENUD SUBARU OUTBACK ON KOHAL!

Õige varustusega võib igast päevast saada meeldejääv seiklus.
Nelikvedu, automaatkast ja maailmaklassi juhiabisüsteem
EyeSight põhivarustuses – uus Outback on auto, mis
sind kohale viib. Ülejäänu on juba sinu teha.

UUS Subaru Outback alates 31 800 €

•~ Nelikvedu
•~ Automaatkast
•~ EyeSight juhiabisüsteem (koos automaat-

pidurduse ja kohanduva kiirushoidikuga)
•~ Sõidurajal püsimise abisüsteem
•~ Apple CarPlay / Android Auto
•~ 8” puuteekraaniga audiosüsteem
•~ Smart Key nupust käivitus
•~ Soojendusega rooliratas

•~ Esi-ja tagaistmete soojendus
•~ Bi-LED esilaternad
•~ Roolipööramisele reageerivad

kurvisõidutuled
•~ Kaugtuledeautomaatne ümberlülitus
•~ Vihmaandurid
•~ Parkimiskaamerad ees, küljel ja taga
•~ Kõrge kliirens 200 mm
•~ X-Mode maastikuabi koos mägipiduriga

Keskmine kütusekulu ja CO
2

heitmed: 7,3 l/100 km, 166 g/km.

Ehitajate tee 122, Tallinn tel 659 9499
tallinn@autospirit.ee www.autospirit.ee

3 AASTAT TASUTA
HOOLDUST



le telefonideleon see ka jubavaikimisi pai-
galdatud. “Accuweatheri teeb eriliseks mi-
nutipõhine ilmaennustus. See tähendab, et
rakendus suudab minuti täpsusega kasuta-
jale öelda, millal tema asukohas vihma või
lund sadama hakkab,” rääkis Aasma.

Lisaks pakub Accuweather sarnaselteel-
mainitule korralikke päeva ja tunniprog-
noose ning widgeteid.
Kasuta virtuaalseid assistente
“Kuigi ilmateate saamiseks on olemas mit-
meid häid rakendusi, ei tasu ära unusta-
da, et paljud uuema põlvkonna nutisead-
med on varustatud virtuaalsete assisten-
tidega, kelle käest saab ilma kohta liht-
salt küsida. Samsungi telefonidel on saa-
daval Bixby ning teisteAndroid seadmete
jaoks on olemas Google’i Assistant,” rää-
kis Aasma.

Taoliste lahenduste eeliseks on, et eral-
diseisvatrakendust alla laadidapole tarvis
ning assistent on telefonis olemas vaikimi-
si. Nii Bixby kui GoogleAssistant võtavad
oma ilmainfo weather.com lehelt.
Awesome Weather
Ettevõtte YoWindow pakutav Awesome
Weather on üks omapärasemaid raken-
dusi. “Selle äpi teeb huvitavaks graafika-
lahendus. Rakenduses on rõõmsameelsed
animatsioonid, mis imiteerivad ööpäeva
tsüklit. Hommikul tõuseb animatsioonis
päike ning õhtusel ajal läheb pimedaks,”
ütles Aasma.

Lisaks pakub rakendus tavalisest pisut
erinevat kasutajaliidest, kus näpuga ekraa-
nil liigutades onvõimalik hommikusest il-
maennustusest õhtuse poole liikuda. Ees-
märk on andakasutajale pisut rohkem te-
gevust võrreldes teiste ilmarakendustega.
Gismeteo
Gismeteo on teine eestlaste telefonides ti-
hedat kasutust leidev rakendus. See an-
nab hea ülevaate igapäevasest ilmast ning
informatsiooni päikese tõusmise ja loo-
jumise aja kohta. Rakendusel on olemas

ka widget’id, et kõige värskemat infot ko-
duekraanile kinnitada.

Rakendust käivitades avaneb kasuta-
ja ees taaskord suhteliselt lihtne ning ker-
gesti mõistetav rakendus, millest on mu-
gav värskeimat informatsiooni ammuta-
da.Lisaks pakub äpp detailset seitsmepäe-
vast ilmaennustust, koos tuule- ja niiskus-
andmetega.
Ilmateade

Tegelikult on olemas ka kodumaiseid la-
hendusi, et hoida end õues olevate ilma-
oludega kursis. Näiteks ilmateade.ee või
veebis laialdaselt andmeid kuvav Riigi Il-
mateenistuse leht. Ilmateade.ee võtab oma
andmed just Riigi Ilmateenistuse lehelt
ning maailma ilmainfot kuvab norrakate
YR.no kaudu.

Accuweathe-
ri teeb eriliseks
minutipõhine
ilmaennustus.
Rakendus suudab
minuti täpsusega
kasutajale öelda,
millal tema asuko-
has vihma või lund
sadama hakkab.
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RAAMATUD
Uued raamatud

“Intelligentne investor.
Väärtuspõhise
investeerimiseteejuht”
Benjamin Graham
Ilmub 20.04.2018

Benjamin Graham on üks 20.
sajandi tunnustatumaid investeerimisnõustajaid,
ta on kõikjal maailmas inimesi õpetanud ja inspi-
reerinud. Tema väärtusinvesteerimise teooria –
mis kaitseb investoreid suurte vigade eest ja õpe-
tab looma pikaajalisi strateegiaid – on teinud raa-
matust „Intelligentne investor“ aktsiaturu piibli ala-
tes selle esimese trüki ilmumisest 1949.aastal.
Warren Buffett nimetab seda raamatut parimaks
investeerimisraamatuks, mis on iial kirjutatud.

Aastate vältel on turu arengud tõestanud Gra-
hami strateegiate tarkust. Käesolevas täienda-
tud väljaandes on säilitatud Grahami algne tekst
ning sellele on lisatud tunnustatud finantsajakir-
janiku Jason Zweigi kommentaarid. Jason Zweigi
vaatenurk hõlmab tänapäeva turu olukorda, tõm-
bab paralleele Grahami näidete ja tänapäevas-
te finantssuundumuste vahel ning annab lugeja-
le põhjaliku arusaama, kuidas Grahami põhimõt-
teid rakendada.

Benjamin Graham (1894–1976) on väärtusin-
vesteerimise isa, kes on inspireerinud paljusid tä-
napäeva ärimehi.

Jason Zweig kirjutab iganädalastWall Street
Journali kolumni “Intelligentne investor”. Ta on tei-
nud kaastööd ajakirjadele Money, Times ja For-
bes ning kirjutanud investeerimisest alates 1997.

aastast.

“Sestertsist sendini.
2000 aastat raha Eestis”
Autor: Ivar Leimus,
Mauri Kiudsoo,
Gunnar Haljak
Ilmub 30.04.2018

Teos toob esmakordselt lugejani Eesti mün-
diajaloo kogu selle kirevuses, alates Rooma keisri-
te nimel löödud rahadest kuni Eesti Vabariigi 100.
aastapäevaks emiteeritud meene-ja mälestus-
müntideni. Sinna vahele mahuvad viikingiaegsed
aarded, keskaegne rahalöömine Vana-Liivimaa
keskustes, Rootsi ja Poola võimu all toimunud ko-
halik müntimine, rahaolud tsaariajal ja sõjaeel-
ses Eesti Vabariigis, okupatsiooniaastatevõõrad
väärtmärgid ning taasiseseisvunud Eesti kroonid.

Tegemist pole mitte üksnes käsiraamatuga
kollektsionäärile-numismaatikule, vaid ühtlasi ja
eelkõige abivahendiga niihästi tavalisele minevi-
kuhuvilisele kui ka professionaalsele ajaloolase-
le, orienteerumaks möödaniku rahade nii mõnigi
kord ülikeerukas maailmas. Raamatus on üle 400
illustratsiooni ja soovitatava kirjanduse nimestik,
kust võib ammutada veelgi põhjalikumat teavet.

Kaugelt kõige parem
investeerimisraamat, mis
on kunagi kirjutatud.“
Warren Buffett Isikliku võimu liiga

vähene kasutamine võib
viia võimulõksu
Meil kõigil on võim ja sellega kaasneb vastutus kasutada seda võimalikult
hästi nii enda kui ka teiste suhtes. Mitte üksnes võimu ülekasutamine ei
tekita probleeme, vaid ka alakasutamine.

Viktoria Saat
psühholoog, coach ja koolitaja

Julie Diamond määratleb võimu kui ini-
mese suutlikkust otseselt või kaudselt oma
keskkonda mõjutada. Tavaliselt seostame
võimu autoriteetse rolli või kõrge sotsiaal-
se staatusega, kuid võim on osa meie suhe-
test sõprade, armsamate, pereliikmete ja
kolleegidega. Võim on oluline osa nii juh-
timiseskui ka lapsevanemaks või õpetajaks
olemises. Raamat keskendub sellele, kuidas
inimesed võimu kasutavad, ja hõlmab nii
ametlikkukui ka mitteametlikkuehk isik-
likku võimu.

Võim on nagu narkootikum
Võimust on raske rääkida seetõttu, et ühis-
konnas ja ajaloos on rohkesti näiteid, kus
võimu on kuritarvitatud ja sellega on teis-
tele haiget tehtud, aga just sellel põhjusel
tuleb teadlikuks saada võimu olemusest ja
dünaamikast.

Võimkaldub korrumpeerima, kuidküsi-
mus on,miks jakuidas?Paraku võimisean-
nab inimesele võimaluse võimukuritarvi-
tamiseks.Võim on nagu narkootikum, mis
mõjutab meie taju jatundeid.Seda kinnita-
vadka tänapäevased neurouuringud, mille-
le raamatu autor lisaks rohketele praktilis-
tele näidetele toetub.Võimmuudabka neid,

kes on võimukandja ümber – nad suhtuvad
võimukandjasse suurema lugupidamise ja
vaimustusega, aga ka suurema kahtluse ja
skeptilisusega. Raamatus on välja toodud
levinumad lõksud, millesse inimesed seo-
ses võimuga sageli langevad, jaka juhtnöö-
rid nende vältimiseks.
Igaühel on oma sõrmejälg ja võimujälg

Julie Diamondi raamat õpetab teadvusta-
ma javäärtustama oma isiklikkuvõimu, ku-
naformaalsest rollist tulenevatvõimu saab
siis paremini kasutada, kui isikliku võimu
tunne on tugev. Isikliku võimu arendami-
ne algab sellest, et teame, kes me oleme, ja
väärtustame seda. Julie Diamond väidab,
et meilkõigil on oma võimujälg – elukoge-
muste, isiksuseomaduste, sotsiaalsete staa-
tuste, samuti psühholoogiliste ja sotsiaal-
sete võimetekogum, mis on ainulaadne na-
gu sõrmejälg.

Raamat sisaldab oma võimujälje leid-
miseks põhjaliku eneseanalüüsi harjutust,
mille abiga saate te teada, kui hästi te ju-
ba oma võimukasutate ning kus jakuidas
saaks seda veel paremini teha.Peale enese-
analüüsi onraamatus paljupraktilisi soovi-
tusi eneseteadlikkuseparandamiseks ning
isikliku võimuarendamiseks.

See raamat on neile, kes tahavad häid
liidrioskusi kasutada ettevõtluses, haridu-
ses või poliitikas, aga ka lastekasvatuses või
pere-ja sõprussuhetes. Võimu õige kasuta-
mine on vajalik, et viia ellu ühiskondlik-
ke muutusi või luua tervet organisatsioo-
nikultuuri. See käsiraamat on asendama-
tu ja praktiline teejuht juhtidega töötava-
tele coach’idele, personalispetsialistidele,
koolitajatele, pedagoogidele ning organi-
satsioonikonsultantidele, aga ka neile, kes
soovivad leida oma võimujälge ning aren-
dada isiklikku võimu.

Raamat sisaldab oma võimujälje leidmiseks põh-
jaliku eneseanalüüsi harjutust, mille abiga saate te
teada, kui hästi te jubaoma võimu kasutate ningkus
jakuidas saaks seda veel paremini teha.

FOTO: FREEPIK.COM
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on ilma ASi Äripäev kirjaliku nõusole-
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LOOME LAHENDUSED ÜRITUSTEKS

ERILAHENDUSEDTELGID TERRASSID TRIBÜÜNIDESINEMISLAVAD

Peamised tegevusalad on telkide, esinemislavade
ja tribüünide rent, müük ning paigaldus.

Lisaks pakume õllelaudu ja pinke, valgustus-
ja kütteseadmeid telkidesse.

Kataja Event Saha-Loo tee 9, Maardu, 74114 Harjumaa Tel 613 9714
Faks 613 9712 info@katajaevent.ee www.katajaevent.ee

Raido Mihkelson Tel 510 0237 raido.mihkelson@katajaevent.ee
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Tõlke
hind alates

tõlkebüroo
9,80 €+km

lehekülg

Hea m
Rahvusvahelise Euroopa tõlketeenuse standardi EN 15038:2006
jakvaliteedistandardi ISO 9001:2008 järgiminetagab kõrgel tasemel
teeninduse jakvaliteetse tõlketeenuse.

Filoloog Tõlkebüroo ühendab üle 100 parima tõlkespetsialisti, kes
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